
— Zprávy z radnice str. 2
— Zprávy z knihovny str. 3
— Věřte nevěřte str. 4
— Karlovarský skřivánek str. 5
— Kultura str. 6
—   Tříkrálová sbírka v Opočně str. 7
— Sport str. 8

23. února 2012 ročník XV. (XXII.) — číslo 3

z   o b s a h u   č í s l a   —

HC Opočno ve spolupráci s MŠ Opočno pořádají
D Ě T S K Ý   K A R N E V A L   N A   L E D Ě

sobota 25. února od 13 do 16 hodin
 Odpoledne plné zábavy, her a soutěží moderuje DJ Lukíno – klaun. 

Nebude chybět ani tombola a sladké odměny pro soutěžící. 
Mediálním partnerem je Rádio Magic.

Srdečně zvou pořadatelé.

M R Á Z   Ž E   B Y   A N I   P S A 
N E V Y H N A L

Mráz je stav, kdy teplota v prostředí klesne pod 0°C, neboli pod bod 
mrazu. To je všeobecně známo. My dvounožci se halíme v takových 
dnech do péřových bund, nasazujeme ušanky a palčáky si necháváme 
nahřát na radiátoru. Nikomu se nechce ven a jak se říká „Ani psa by ne-
vyhnal“. Jenže ouha. Tady se musíme zastavit. Je pes a pes. Chlupáči, 
kteří mají to štěstí, že jejich tělesnou schránku chrání tlustá vrstva srsti, 
si v tomto období libují. Spí si stočení do klubíčka na zahradě a nijak 
je nepřízeň počasí netrápí. Pak jsou ovšem psi, ke kterým nebyl pro 
zimní období osud až tak spravedlivý, mají krátkou srst a plešatá bříš-
ka. Takového psího miláčka charakterizuje i to, že v tomto mrazivém 
počasí procházku absolvuje tažen smykem na vodítku, případně šplha-
jíc pánečkovi nohavicí pod kabát. Tady se naskýtá otázka, v jaké zimě 
ještě se psem ven a na jak dlouho? U psů chlupáčů procházka a venče-
ní nemusí být omezováno. Ovšem klesnou-li mrazy pod únosnou mez 
(-15°C a více), pak je nasnadě řešit otázku, zda psího druha pobývající-
ho celoročně venku nestrčit alespoň na noc někam do zádveří. Nesmí-
me však jít z extrému do extrému. Pokud psa zvyklého na pobyt venku 
v návalu emocí vezmeme při mrazech do obýváku, velkou službu mu 
tím neprokážeme. Spíš naopak. U krátkosrstých plemen zkrátíme pro-
cházku na nutné vykonání potřeby a hurá domů. Zde trošku odbočím. 
Ať venku mrzne, fouká vítr severák nebo padají trakaře, neopravňuje 
to žádného z nás majitelů, aby po svém drahouškovi nesebral čerstvý 
výtvor hezky do pytlíčku. Ono vyvrtnout si kotník na zmrzlé hromadě, 
kterou tu zanechal statný labrador, není nijak příjemná věc. A ačkoli se 
to řeší pořád, jsou travnaté plochy a chodníky stále plné bobků a hro-
mádek (odborně a honosně řečeno exkrementů!). A na závěr pár slov k 
oblečkům. Praktičnost je jedna věc a móda je věc druhá. Za sebe můžu 
říct, že psi navlečení do svetříků, bundiček či vestiček mi nevadí, ovšem 

musí to aspoň trošku plnit svůj účel. Co je vaší čivavě platná vestička s 
kapucí, když jí zakryje sotva půlku zádíček a ledviny dostávají na frak. 
Kožešinový lem na kapucce to rozhodně nezachrání. Otázkou také je, 
co si o takovém počinu myslí sám pes. Moje zkušenost je taková, že 
psí slečna navlečená do apartního kabátku mění se rázem v sádrového 
trpaslíka. Po dotažení zipu udělá pár vratkých krůčků, padá na bok a s 
nataženýma nožkama a očima vypoulenýma hrůzou čeká na vysvobo-
zení. Ale každý pes je jiný a tak jako některý má rád moderní svetříky, 
jiný se šťastně prohání ve sněhových vločkách. A ti ostatní? Ti na to 
rádi koukají z okna, šťastně si užívajíce tepla domova.                                                                            
            Olga Stojanová

T E C H N I C K É   S L U Ž B Y   M Ě S T A
O P O Č N A

Přijmeme
Technické služby města Opočna, s.r.o. hledají do pracovního 
poměru zaměstnance na pozici:
Údržbář koupaliště, řidič, dělník údržby města
Pracovníka s odpovídající kvalifikací: instalatér, zámečník, 
elektrotechnik, podmínkou je dobrý plavec se znalostí první 
pomoci. 
Práce v malém kolektivu zajišťujícího bezvadný chod celého 
areálu koupaliště Broumar .
Požadavky na zodpovědnost  za kvalitu vody a chodu strojovny 
koupaliště a přípravu ostatních přilehlých prostor se zajiště-
ním provozuschopného sportovního náčiní.
Možnost získání městského bytu přímo v areálu koupaliště.
Nástup od 1. 4. 2012.

Technické služby města Opočna, s.r.o. hledají do pracovního 
poměru zaměstnance na pozici:
Vedoucí koupaliště
Pracovníka s odpovídající kvalifikací: SŠ vzdělání, znalost prá-
ce na PC, organizační schopnosti, asertivita, znalost světového 
jazyka vítána. 
Vedení malého kolektivu zajišťujícího bezvadný chod celého 
areálu koupaliště Broumar se sportovním, ubytovacím a turi-
stickým zázemím.
Požadavky na zodpovědnost  při zajišťování provozuschopnos-
ti a fungování kompletního chodu koupaliště a kempu.
Možnost získání městského bytu přímo v areálu koupaliště.
Nástup od 1. 4. 2012.



ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 2

z p r á v y   z   r a d n i c e  —

Město Opočno nabízí:
•	 volnou bytovou jednotku v domě čp. 248 na Kupkově náměstí v 

Opočně, členěnou 2 +1, o výměře 83,50 m2 za cenu 1.169.000 Kč. 
•	 volnou bytovou jednotku v bytovém domě čp. 622 – 623 v 

Dobrušské ulici v Opočně o velikosti 1 + KK, o výměře 24,80 m2 
za cenu 390.000 Kč. 

•	 volnou bytovou jednotku v bytovém domě čp. 622 – 623 v 
Dobrušské ulici v Opočně o velikosti 2 + 1, o výměře 50,70 m2 za 
cenu 649.500 Kč.  

•	 budovu garáže s pozemkem o výměře 21 m2 v Nádražní ulici v 
Opočně za cenu 80.000 Kč. 

•	 poslední 2 kompletně zasíťované pozemky,  určené k výstavbě 
rodinných domů, v atraktivní lokalitě Ořechová v Opočně. Cena 
je 600 Kč/m2.

•	 pozemky v Opočně o velkosti cca 810 m2 a  cca 950 m2, které 
vzniknou oddělením ze stávajících pozemků na základě GP, za 
cenu 300 Kč/m2..

 Bližší informace k prodeji uvedených nemovitostí najdete na interneto-
vých stránkách www.opocno.cz nebo na Městském úřadu Opočno, odbor 
majetku a rozvoje města, telefon 494 669 637, 494 669 630.          Fi.

i n f o r m a c e   z   r a d y   —

I N F O R M A C E   Z   J E D N Á N Í   R A D Y 
M Ě S T A   O P O Č N A 

•	 Výběrové řízení na zhotovitele veřejné zakázky „Obnova výplní 
otvorů vnějších fasád budovy čp. 2 v Opočně“ - rada města schva-
luje zadání veřejné zakázky „Obnova výplní otvorů vnějších fasád 
budovy čp. 2 v Opočně“ s úpravou zadání ve smyslu rozdělení 
zakázky na dvě etapy: oprava venkovních částí výplní okenních 
otvorů a špalet a dveří, oprava vnitřních částí výplní okenních 
otvorů.

•	 Výběrové řízení na zpracovatele PD na rekonstrukci zpevněných 
ploch místních komunikací Komenského, Baštecká a Kodymova 
ul. v Opočně – rada města schválila předloženou zadávací doku-
mentaci vč. návrhu firem i členů komise pro otevírání obálek a 
hodnocení nabídek. Dále rada města rozhodla, že ulice Baštecká 
a Komenského bude v PD řešena jako pěší zóna.

•	 Plynofikace kotelny ZŠ čp. 4 – rada města schvaluje přípravu rea-
lizace plynofikace kotelny základní školy čp. 4. Cenová nabídka 
na PD a rozpočet na realizaci bude předložen příštímu jednání 
rady města.

•	 Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ na školní rok 2012-2013 – 
rada města schválila předložený návrh, úplata za předškolní vzdě-
lávání na školní rok 2012-2013 bude činit 380 Kč.

•	 Smlouva s DSO RKFK – rada města souhlasí s uzavřením smlou-
vy s DSO RKFK o bezúplatném převodu projektové dokumentace 
pro ÚŘ na stavbu cyklostezky Opočno – Dobruška.             JH

T S M O   M Á   V O L N É   P R O S T O R Y 
K   P R O N A J M U T Í . 

Po skončení pronájmu prostor ve Vodětíně v administrativní budově 
Technických služeb a ČOV po firmě VEVENKO nabízíme vyklizené pro-
story k možnému pronájmu.
 K dispozici jsou volné místnosti jak na kanceláře, tak skladové a pro 

drobnou výrobu v prvním patře budovy přístupné dvouramenným scho-
dištěm. Prostory jsou o velikosti: 
Místnost č. 202  13,6 m2

Místnost č. 203  22,8 m2

Místnost č. 204  18,8 m2

Místnost č. 205     6,7 m2

Místnost č. 206  11,2 m2

Místnost č. 207  12,5 m2

Místnost č. 208     9,0 m2

Místnost č. 209  23,4 m2

Místnost č. 211+210  28,2 m2

Místnost č. 212     5,5 m2

Místnost č. 213     7,6 m2

Místnost č. 214  27,8 m2

Místnost č. 215  10,6 m2

Místnost č. 216  33,0 m2

Místnost č. 217     2,8 m2

Celkem: 233,5 m2  x  420 Kč + DPH
 Prostory jsou k nahlédnutí v pracovní době pondělí až pátek vždy na po-
žádání, ukázku provede jeden ze zaměstnanců TSMO. Vhodný zájemce 
se hledá již od 1. 1. 2012 na dobu dle dohody, možno i na neurčito. Objekt 
má v roce 2012 projít rekonstrukcí spočívající ve výměně oken, topného 
média na plynové a zateplení zdí a střechy.
Možní zájemci se mohou hlásit na tel: 494 667 616, mob.: 724 986 532 
nebo 725 189 385.
 

V Ý Z V A   T S M O

Z důvodu narůstajících problémových stavů u odpadů kanali-
zací v rodinných domech a bytových domech v městě Opočně a 
jeho přilehlých částech (Čánka a Dobříkovec) vydávají Technic-
ké služby města Opočna tuto výzvu.
 Žádáme občany a vlastníky nemovitostí, kteří si jsou vědomi (a 
to jistě všichni vědí, kdy se u nich čistila kanalizace naposledy) 
dlouhodobého, zanedbaného stavu vlastní odpadní kanalizační 
přípojky (nedokonalým splachováním a pomalým prouděním 
vody dochází k usazování nečistot a zarůstání kanalizace), ať ve 
svém vlastním zájmu požádají o kontrolu a vyčištění, které není 
u udržovaných přípojek nijak nákladné.
 Pokud totiž budeme tyto práce provádět v běžném pracovním 
dni, bude sazba za práci dle platného ceníku, ale pokud se k za-
nedbaným přípojkám bude vyjíždět o víkendech a svátcích, jsme 
nuceni hodinovou sazbu zvýšit o 50 % z důvodu zaplacení vyš-
ších mzdových nákladů našich pracovníků.
 Touto kontrolou se dá předejít velkým komplikacím s čištěním 
vašich odpadů.

Všechny vzorné občany zdraví Pavel Ulrich, ředitel TSMO

z p r á v y   z   k n i h o v n y   —

Byl vyhlášen nejlepší čtenář za rok 2011 – čtenář s nejvyš-
ším počtem vypůjčených knih. Na dospělém oddělení se jím 
stal pan Václav Světlík z Opočna se 187 výpůjčkami a na dět-
ském oddělení Lenka Havlíčková z Opočna s 253 výpůjčkami. 
Čtenáři získali knihu dle svého výběru a přejeme jim, aby jim 
čtení přinášelo i nadále hodně poznání, zábavy a radosti.

 Probíhá hlasování o „Cenu čtenářů“ za nejlepší český li-
terární počin v roce 2011 Magnesia Litera. Zúčastnit se ho 
můžete vyplněním hlasovacího lístku na internetových strán-
kách soutěže http://www.magnesia-litera.cz/ do 23. 3. 2012.



ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 3

Pozvánka na cestopisnou přednášku v knihovně

13. 3. 2012 v 17.30 hod. Americkým Jihozápadem – za přírod-
ními parky a předkolumbovskými památkami Kalifornie, Nevady, 
Utahu a Arizony. Živě komentovaná projekce videa cestovatele 
RNDr. Petra Rybáře.

P O D Á V Á N Í   D A Ň O V Ý C H 
P Ř I Z N Á N Í   K   D A N I   Z   P Ř Í J M Ů 

Finanční úřad v Dobrušce oznamuje, že pro zvýšení dostupnosti služeb veřej-
nosti bude v termínu pro podání daňového přiznání za zdaňovací období  2011 
rozšířena pracovní doba daňové pokladny a podatelny úřadu .                                                                             

Nenechávejte návštěvu finančního úřadu na poslední chvíli!
Platební dispozice pro platbu daně z příjmu fyzických osob převodem 
z účtu:
účet: 721 – 27622571 / 0710, vedený u pobočky ČNB, Hradec Králové, 
variabilní symbol: rodné číslo, konstantní symbol: 1148.
 Využijte k výpočtu daňové povinnosti a tisku kompletně vyplněného da-
ňového přiznání aplikaci EPO (elektronické podání pro daňovou správu). 
Více informací viz: http://cds.mfcr.cz.
 V souvislosti se zprovozněním datových schránek je možno učinit podá-
ní i prostřednictvím datové schránky, a to ve struktuře a tvaru stanoveném 
Ministerstvem financí. Pro vytvoření požadovaného "XML" souboru ve 
stanoveném tvaru a struktuře lze použít  i aplikaci EPO. 
Komunikujte s daňovou správou elektronicky!
Pozor na sankce při neplnění daňových povinností! 
 Daňovému subjektu vzniká povinnost uhradit pokutu, nepodá-li daňové 
přiznání nebo učiní-li tak po stanovené lhůtě a toto zpoždění je delší než 
5 pracovních dnů.
 Povinnost uhradit úrok z prodlení vzniká za každý den prodlení, počína-
je pátým pracovním dnem následujícím po dni splatnosti až do dne platby 
včetně.

Ing. Dana Juránková v.r., ředitelka

 Pro všechny začínající autory – žáky od 3. třídy ZŠ do 4. 
ročníku SŠ - byla vyhlášena literární soutěž „O pardubic-
ký pramínek“ na téma „O závod s časem“. Sběr příspěvků 
v próze probíhá do 22. 3. 2012, následně budou odeslány 
hromadně vyhlašovateli soutěže. Podrobnější informace k 
soutěži naleznete na stránkách knihovny www.opocno.cz/
knihovna.

Únorové akce na dětském oddělení
(v půjčovní době dětského oddělení – po, st 12-16.30 hod)
•	 Rébusová soutěž
•	 Tvořivá dílna – chobotnice z papíru

K N I Ž N Í   N O V I N K Y

Oddělení pro dospělé
– Gilbert Bordes: Vězni hor. Dramatický příběh.
– Hannelore Brenner - Wonschicková: 
    Děvčata z pokoje 28. 
    Přátelství, naděje a přežití v Terezíně.
– Umberto Eco: Pražský hřbitov. Román.
– Mike Henry: Palubní střelec. Napínavé vyprávění o osudu
    jednoho muže za 2. světové války.
– Jan Jílek: Milování s hudbou. Románová sága.
– Sylvia Jurewitz - Freischmidtová: Trůn a popraviště
    Alžběta I. a Marie Stuartovna.
– Linda Howard: Ani peklo, ani ráj
 Napínavý román.
– Vladimír Lemberk:  Madagaskar. Cestopis.
– Colleen McCulloughová: Vražedná hra
 Detektivní román.
– Patricia Mennen:  Volání Kalahari. Rodinná sága.
– Stanislav Motl: Oběti a jejich vrazi
 Publikace, zabývající se nacistickými válečnými zločiny.
– Eva Muroňová, Tomáš Cyril Havel: Benedikt XVI.
    Životopis.
– Břetislav Tureček: Nesvatá válka o Svatou zemi
 Boj mezi Židy a Araby.

Dětské oddělení
– Daniela Fischerová: Milion melounů
    Básničky pro děti.
– Jürgen Banscherus: Případ zloděje bruslí
 Dobrodružný příběh.
– Julia Boehme: Čtyřnohý zachránce
 Příběh Týny a jejího poníka.
– Micky Neilson: World of WarCraft Ashbringer
 Komiks podle počítačové hry.
– L. J. Smith: Upíří deníky – Před půlnocí
    Další díl fantasy ságy.
– Philip Wilkinson: Titanic
    Obrázková publikace o plavbě zaoceánského parníku.
– Petr Čermák: Člověk Jágr
 Životopis.
– Ian V. Hogg: Pistole celého světa
    Encyklopedie.

Seznam všech nově nakoupených knih si můžete prohlédnout na 
www.opocno.cz/knihovna, v sekci On-line katalog, Seznamy a 
novinky.

Šubertovo nám. 53, 518 01  Dobruška 
Tel.: +420 494 671 111, fax:+420 494 671 324, e-mail: podatelna@dor.hk.ds.mfcr.cz  

ID datové schránky: bv3aggp 

PODÁVÁNÍ DAŇOVÝCH PŘIZNÁNÍ K DANI Z PŘÍJMŮ  
Finanční úřad v Dobrušce oznamuje, že pro zvýšení dostupnosti služeb veřejnosti bude v termínu pro podání 
daňového přiznání za zdaňovací období  2011 rozšířena pracovní doba daňové pokladny a podatelny úřadu.  

Datum Podatelna Daňová pokladna 

26.3.2012 Pondělí 8 - 18 8 – 11      12 – 16.30 

27.3.2012 Úterý 8 - 18 8 – 11      12 – 16.30 

28.3.2012 Středa 8 – 18 8 – 11      12 – 16.30 

29.3.2012 Čtvrtek 8 - 18   8 – 11      12 – 16.30 

30.3.2012 Pátek 8 – 18 8 – 11      12 – 16.30 

 2.4.2012 Pondělí 8 - 18 8 – 11      12 – 16.30 

Nenechávejte návštěvu finančního úřadu na poslední chvíli! 
Platební dispozice pro platbu daně z příjmu fyzických osob převodem z účtu: 
účet: 721 – 27622571 / 0710, vedený u pobočky ČNB, Hradec Králové,variabilní symbol: rodné 
číslo, konstantní symbol: 1148. 
Využijte k výpočtu daňové povinnosti a tisku kompletně vyplněného daňového přiznání aplikaci EPO 
(elektronické podání pro daňovou správu). Více informací viz: http://cds.mfcr.cz. 
V souvislosti se zprovozněním datových schránek je možno učinit podání i prostřednictvím datové 
schránky, a to ve struktuře a tvaru stanoveném Ministerstvem financí. Pro vytvoření požadovaného 
"XML" souboru ve stanoveném tvaru a struktuře lze použít  i aplikaci EPO.  
Komunikujte s daňovou správou elektronicky! 
Pozor na sankce při neplnění daňových povinností!  
Daňovému subjektu vzniká povinnost uhradit pokutu, nepodá-li daňové přiznání nebo učiní-li tak po 
stanovené lhůtě a toto zpoždění je delší než 5 pracovních dnů. 
Povinnost uhradit úrok z prodlení vzniká za každý den prodlení, počínaje pátým pracovním dnem 
následujícím po dni splatnosti až do dne platby včetně. 
Ing. Dana Juránková v.r., ředitelka 



ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 4

F R A N T I Š E K   K U P K A   O P O U Š T Í 
V Í D E Ň

Do Vídně odešel František Kupka v roce 1892, bylo mu 
tedy dvacet jedna let. Dlouho se tu však nezdržel, jeho 
hlavním cílem byla Paříž. Přesto znamenala Vídeň dů-
ležitý mezník v jeho životě. Díky úryvkům z Lamačovy 
knihy (v prosincových ON) tušíme, co znamenal zdejší 
pobyt pro Kupku malíře a pro rodícího se intelektuála a 
knihomola. Vídeň však přinesla také seznámení s Ma-
rií Bruhnovou (podle Lamače), Ludmila Vachtová o ní 
píše jako o Madame Brühn. Společně s Madame Brühn 
dnes uděláme definitivní tečku za Vídní, tentokrát úryv-
kem z monografie Ludmily Vachtové. Příště se s Fran-
tiškem Kupkou setkáme ve vytoužené Paříži. 
 Madame Brühn, statná a dospělá Dánka valkýrovské 
podstaty, která je i Kupkovou žačkou v kursech kreslení, 
stane se také jeho první erotickou a faktickou zaměstna-
vatelkou. Kupka pro ni kreslí módní kostýmy a ona má 
dost peněz na to, aby se stala jeho osudem… …Kupka je 
na nejlepší cestě stát se salónním mužem. Úspěchy ho 
však neuspokojují – chce víc. Rozpor mezi wollen a ken-
nen řeší dočasným pobytem v Diefenbachově malířské ko-
lonii v Hüttelsdorfu. Hloubá tu spolu s ostatními, převle-
čenými do antických tóg. I tato vnější gesta mají navodit 
kontemplaci. Brzy je však s kontemplací konec, Kupka 
se vrací do víru Vídně a potom sleduje svůj dánský fan-
tóm na sentimentální cestě přes Berlín až na Borholm a 
Sylt. Po citové krizi se vrací do Vídně. Je mu třiadvacet let. 
Nechce být už jen rakousko – uherským akademikem. Po 
náhlém rozhodnutí jede do Paříže. Nebylo to gesto nikte-
rak výjimečné: v této době začíná hromadné intelektuální 
přistěhovalectví do města světla. Všichni přistěhovalci, 
právě tak jako on, začínali tu bídou a nouzí…
 Kdy odešel František Kupka do Paříže? Některé zdro-
je říkají 1894, jiné 1895, všechny se však shodují v jed-
nom: začátky byly těžké.           dm
  

Poděkování
Děkuji za neuvěřitelnou ochotu pana Miroslava Matouše z 
Opočna, který v Rychnově nad Kněžnou nalezl mnou ztra-
cenou věc a nezištně ji dovezl na mou adresu, která zde 
byla uvedena.         Věra Čermáková, RK

V E Ř T E   N E V Ě Ř T E 

(aneb - Holub nebyl vždy Holubem)
Věřte nevěřte, na stopu typu automobilu z minulého obrázku nás 
zatím nepřivedl nikdo. Ale třeba se to během roku někomu povede. 
Zato místo focení - před hotelem Holub - uhodli všichni. Nejen to. 
Dostalo se nám několika pochval za vydařený snímek, obdiv sklí-
zel především „dědeček automobil“. To nás přivedlo k myšlence 
vystavit opočenské snímky, na kterých jsou dopravní prostředky. 
V archivu letopisecké komise je takových dost. Fotografie budou 
vystaveny v informačním centru, termín ještě není stanoven, ale 
příští ON by už mohly být chytřejší. U vystavených fotografií bu-
dou i popisky; a protože fotografie z minulých ON bude vystavena 
také, určitě se z popisky dozvíte, kdo se to nechal před Holubem 
fotografovat. Dnes se podíváme na hotel Holub (čp. 137), který ne-
byl vždycky Holubem, trochu podrobněji. V kronice je zmiňován 
poprvé v roce 1813, a to pod jménem na Nové. Tehdy byl při příle-
žitosti schůzky tří mocnářů na opočenském zámku pruský křídelní 
pobočník hrabě Keller ubytován v hospodě „na Nové“. 
 Asi nejzajímavější zápis v městské kronice pochází z roku 1907, 
kdy Novou hospodu čili hotel Holub koupil dosavadní nájemce její 
Jan Plichta… Při této příležitosti napsal tehdejší kronikář struč-
nou historii hostince: Tato hospoda, kdysi od velkostatku postavená, 
měla při prvním očíslování domův na Opočně číslo 115. V domovním 
seznamu z roku 1878 najdeme jako jejího majitele šenkýře Václava 
Voříška a poznámku, že budova číslo 115 koupena byla od vrchnosti 
emfiteutickým způsobem. Přízemek její měl podsíň a kromě šenkov-
ních místností byla tu jedna světnička se dvěma komorami a sklepem 
a kuchyní, dále kolna a maštal pro 16 koní. V poschodí byly tři pokoje, 
které však pro nedostatek cestujících zřídka kdy obývány bývaly. V 
roce 1799 byl majitelem hostince (emfiteutickým) řezník František 
Holub. Asi v roce 1833 byl hostinec přestavěn a v prvém poschodí 
zbudován pěkný sál. V rodině Holubově byl hostinec téměř sto let…
 Pro ty čtenáře, kteří (stejně jako já) neví, co znamená slovo em-
fiteutický, jsem našla na internetu: emfyteutický (z lat. emfyteusi 

=dědičný nájem) je feudální forma dědičného nájmu půdy, a to na 
určitou dobu nebo navždy.
 Jméno majitele František Holub je vysvětlením i pro název, který 
známe dnes, tj. hotel Holub. 
 A věřte nevěřte, v březnu se hotel Holub dočká svého malého výro-
čí, které je zajímavé i tím, že v něm slovo HOLUB figuruje dvakrát. 
Ani ne za měsíc, přesně 19. března, uplyne rovných 130 let ode dne, 
kdy v prostorách dnešního hotelu HOLUB přednášel cestovatel 
Emil HOLUB. Přednášku zmiňuje opět opočenská kronika:
Dne 19. března 1882 přednášel med.dr. Emil Holub o svých cestách 
Afrikou ve dvoraně hostince „na nové“. Na přednášce českého cesto-
vatele bylo mnoho lidu z města i okolí.

Dnešní soutěžní otázka:
S hotelem Holub se rozloučíme, ale u výročí zůstaneme. Letos osla-
ví 100 let od svého postavení jiná opočenská budova, její snímek, 
který je zároveň dnešní soutěžní otázkou, vám přinášíme. Stejně 
jako Holub měl i tento dům více názvů, stačí nám jeden z nich a 
sdělení, kde se dům nachází. Na vaše odpovědi se těšíme do příští 
uzávěrky, tj. do 6. 3., můžete je posílat emailem na adresu opocen-
skenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521 nebo pře-
dat osobně na podatelně MěÚ. Letos je možné odpovědi sdělit i pří-
mo v archivu letopisecké komise – každou středu od 14 do 16.30 
hodin v KND.                                                                              dm



ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 5

P O D Ě K O V Á N Í

Učivo prvouky v první třídě zahrnuje povídání o zvířatech v zimě. Není povola-
nější osoby než člověka velice úzce spjatého s přírodou. Z tohoto důvodu přijal 
dne 7. 2. 2012 pozvání pan Ing. Milan Vondřejc a velice poutavě dětem prvních 
tříd vyprávěl o probíhající zimě v lese, o potravě pro zvěř, o lidské pomoci zvířa-
tům v těchto mrazech a velice trpělivě odpovídal na zvídavé otázky.

 Děti nadšeně poslouchaly, připojily své zkušenosti a i překvapily svými znalost-
mi. Touto cestou bych chtěla panu Ing. Vondřejcovi poděkovat za ochotu a čas. 
                          Mgr. Martina Svatoňová

P Ř I P O M Í N K A

Nemálo mě mrzí, když vidím v Dobrušce i okolních obcích, jak při našich 
významných výročích nezapomínají a pokládají věnce i kytice květů k po-
mníkům padlých a obětí válek.  To o něčem svědčí. Vadí mi lhostejnost naše-
ho vedení města a jeho zastupitelů při těchto příležitostech. Já vím, že jsou 
mladí a nejsou pamětníci, ale to je neomlouvá. Jestliže mají na to, aby byli 
reprezentanty našeho města, mají nejen práva, ale i povinnosti, které musí 
plnit se vším všudy. Vždyť život se neskládá jen z honby za penězi. Je tady 
důležitá morální a výchovná činnost a práce. 
 Mám na vás prosbu, abyste i vy pomáhali výchovně působit nejen na naše 
děti, ale i na dospělé.
Budu vám ze srdce vděčná.                          Děkuji J. Gruntová
    

P O D Ě K O V Á N Í   Z Š   O P O Č N O

Zúčastnil jsem se kurzu na základy ovládání počítačů pro seniory, který pořádá 
ZŠ Opočno, a musím říci, že mé počáteční obavy byly zbytečné. Čím to asi je, 
že se nám dříve narozeným dostalo takové pozornosti od vedení školy a jejich 
žáků – lektorů?
 Přivítala náš ředitelka školy Mgr. Jana Hrnčířová spolu se svým kolegou Mgr. 
Přemyslem Kejzlarem, který měl odborný dozor, a žáci ZŠ nás v 10 lekcích 
opravdu učili. Tento kurz byl pro nás zcela zdarma, protože ho zaplatilo město 
Opočno.
 Po absolvování kurzu jsme dostali osvědčení o způsobilosti a dokonce i malé 
občerstvení. 
 Nechci mluvit za ostatní, ale většinou po hodinách výuky jsme si sdělovali zá-
žitky a všichni byli nadšení, že to pomalu začínají zvládat. Teď už je jen na nás, 
jak jejich rady využijeme. Klobouk dolů za trpělivost dětí s námi.
 Po ukončení kurzu už vím, proč to vše pro nás udělali. Mají rádi svou práci, 
své učení a moc jim záleží na tom, aby bylo stále víc těch, kteří to budou alespoň 
trošku umět, i když školní lavice opustili velmi dávno.
Díky vám všem, kteří jste mi umožnili vrátit se do školní lavice a zažít ten nád-
herný pocit.                                        Ladislav Erlebach

O P O Č E N S K Ý   S K Ř I V Á N E K 
T E N T O K R Á T   P U T U J E   D O 
S O L N I C E   A   R Y C H N O V A

 Sedmý ročník oblastního kola Karlovarského skřivánka přilákal do Opočna 
více než padesát soutěžících. Vítězům, a nejen jim, se věnoval Rychnovský de-
ník 14. 2., článek odpovídá i na otázku, zda Opočno počítá s příštím ročníkem. 
Se souhlasem deníku otiskujeme v ON:
 Prkna, která znamenají svět, mohou začínat i v Opočně. Právě tady totiž 
proběhlo 7. února oblastní kolo soutěže Karlovarský skřivánek, první místa s 
postupem si vyzpívali tři soutěžící. Do Opočna přijeli ještě jednou, a to v nedě-
li 12. února, kdy se představili veřejnosti na Koncertu vítězů. Na něm vystou-
pili i ti, kteří obsadili druhá a třetí místa. Byla vítězství zasloužená? „Určitě. 
Konkurence byla veliká. Celkem se přihlásilo 63 soutěžících, někteří nakonec 
onemocněli, přesto na úterní soutěž dorazilo 57 účastníků,“ sděluje jedna z 
pořadatelek, učitelka Hana Dernerová. Skřivánka organizuje opočenská zá-
kladní škola, letošní ročník byl už sedmý. Podle pořadatelů jde laťka nahoru, 
a to platí o počtu soutěžících i úrovni. Je potěšující, že letošními vítězi se stali 
zástupci našeho regionu: Barbora Mikolajczyková a Tomáš Kubíček ze ZŠ 
Solnice, v kategorii dětí, které se sólovému zpěvu učí v uměleckých školách, 
to byla Alena Holancová z rychnovské Masarykovy ZŠ. A co svému úspěchu 
říkají? 
 „Do Opočna jsme se těšili, ale s vítězstvím jsme nepočítali. Velikou zásluhu 
mají určitě naše učitelky,“ shodují se vítězové.
 Tomáš tu byl podruhé, Alena potřetí, na 1. místo si oba dosáhli až letos. Na 
rozdíl od Barbory, která v Opočně soutěžila už posedmé a první vítězství s po-
stupem do Karlových Varů ji čekalo před dvěma lety. A tak i její odpověď na 
druhou otázku je jiná než u Aleny s Tomášem.
 Co tomu říkali doma?
Barbora: „Minule bylo překvapení větší, tentokrát už byli trochu připraveni.“
Alena: „Mamka mi nejdřív vůbec nevěřila, pak byla nadšená.“ 
Tomáš: „Ta moje nejenže mi nevěřila, ale připadala mi docela v šoku.“
 A Karlovy Vary? Barbora už ví, do čeho jde, další dva adepti to tuší. Těší se?
Barbora: „Konkurence ve Varech je obrovská, vůbec nepočítám s umístěním, 
ale bylo to tam fajn, těším se.“
Alena: „Jsem na tom podobně, úspěch nečekám, tréma bude určitě hrozná, 
ale beru to jako výlet a získání zkušeností.
Tomáš: „Souhlasím, umístění nečekám, ale ta zkušenost stojí za to. Navíc si 
to trochu protáhneme, naše paní učitelka nám slíbila ještě Prahu a muzikál 
Hamlet. To bude skvělá odměna za trochu té trémy.“
 O tom, že ani častá vystupování je zatím trémy nezbavila, mluví shodně, ale 
Tomáš je na tom trochu jinak než dívky. 
Alena: „Já vždycky dlouho nic, už si myslím, že jsem v klidu. Ale jakmile se 
přiblíží okamžik, kdy mám vystoupit, tréma vždycky zaručeně přijde.“
Bára s ní souhlasí: „Ano, jsem na tom stejně. A po zkušenostech z Varů vím, že 
tréma tam bude ještě větší než tady.“
Tomáš: „Tak já to mám přesně naopak. Trému si užívám hodně dlouho dopře-
du, před vystoupením je to už lepší.“
 I když se Tomáš „trémuje“ s předstihem, teď si může vychutnat chvíle klidu 
stejně jako Alena s Barborou, od výletu do Karlových Varů je totiž dělí více 
než měsíc. 
 Na otázku, zda do Opočna přijedou zase, nedošlo, ale je vůbec jisté, že Opoč-
no se do Karlovarského skřivánka pustí i příští rok? Na to jsme se zeptali Jitky 
Račákové, učitelky zdejší ZŠ, která je duší celé akce. „Je to samozřejmě orga-
nizačně náročné, začínáme pravidelně v listopadu, ale máme velkou podporu 
ze strany města, podpořil nás také Královéhradecký kraj. Zájem ze strany sou-



těžících se zvyšuje, 7. února jsme tu měli i žáky z Hradce Králové. Vysoká úro-
veň je zajištěna složením odborné poroty,  letos byl jejím předsedou Vlastislav 
Novák, profesor pardubické konzervatoře. Takže sečteno a podtrženo – byla 
by škoda skončit. Příští skřivánek bude opět v Opočně,“ uzavírá sedmý ročník 
oblastního kola Karlovarského skřivánka Jitka Račáková.             dm

k a l e n d á ř   a k c í   —

B Ř E Z E N   2 0 1 2

 
                 pátek 2. března od 20 hodin v Hotelu Holub

— IX. PLES HC BARONI OPOČNO
 Předtančení, občerstvení, hraje skupina Errori .
 a Dj Lukíno. Vstupné 130 Kč.

 neděle 4. března od 15 hodin v KND
— DIVADÉLKO BATOLE – „LIŠKA A ZAJÍC“
 Maňáskové divadélko pro nejmenší.
              Vstupné 20 Kč.
                 
 pátek 9. března od 19.30 hodin v Hotelu Holub 

— IV. REPREZENTAČNÍ PLES MĚSTA 
 OPOČNA
 K tanci a poslechu hraje skupina Dynamic. Moderuje 
 Roman Vojtek. Bohatý program - předtančení 
 Mažoretky Opočno, dále barmanská ohnivá show, 
 občerstvení. Každá žena obdrží při vstupu květinový 
 dar. Cena 180 Kč s místenkou.

 úterý 13. března od 17.30  hodin v Městské knihovně
— CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
 „AMERICKÝM JIHOZÁPADEM“
 Cestopisná přednáška RNDr. Petra Rybáře o přírodě 
 a památkách Kalifornie, Nevady, Utahu a Arizony.

 pátek 16. března  od 20 hodin v Hotelu Holub 
— VEČER S MAŽORETKAMI

 neděle 18. března od 15 hodin v KND
— OPOČENSKÝ KAŠPÁREK – „DLOUHÝ 
 ŠIROKÝ A BYSTROZRAKÝ“
 Loutkové divadlo pro děti.
 Vstupné 30 Kč.

 úterý 20. března od 18 hodin v KND
— JARNÍ KONCERT ZUŠ
 
 pátek 23. března od 19 hodin v KND

— DOKTORSKÉ HISTORKY
 Svět medicíny prostřednictvím zábavných historek ze 
 zákulisí s MUDr. Kateřinou Cajthamlovou a MUDr. 
 Radimem Uzlem, CSc. 
 Hudební host: Kateřina Kohoutová. Vstupné: 150 Kč, 
 předprodej v IC.

 sobota 24. března – neděle 25. března vždy od 10 do 15 
 hodin v budově ZŠ Opočno, Trčkovo nám. 4 (u kostela)

— VELIKONOČNÍ VÝSTAVA ZŠ OPOČNO
 

 sobota 24. března od 20 hodin v Hotelu Holub
— PYŽAMOVÁ PÁRTY
 Hudba: 60.-80. léta, DJ, zábavný program, akce na 
 alkoholické a míchané nápoje. 
 Vstup v pyžamu 40 Kč, ostatní 80 Kč.

 sobota 31. března v KND
— DĚTI DĚTEM
 Pořádá Junák Opočno

V E L I K O N O C E   –   S V Á T K Y   J A R A

Ve dnech 30. 3. až 1. 4. 2012 se na výstavišti v Častolovicích koná již 12. 
jarní výstava s názvem „Velikonoce – svátky jara“. Otevřena bude každý den 
od 9 do 17 hodin. Pořadatelé pro všechny návštěvníky připravili mnoho za-
jímavostí z tradičních zvyklostí velikonočních svátků. Ukázány budou nejen 
kraslice ve všech druzích, ale i velikonoční symboly, velikonoční svatý  týden 
a vše, co připomíná tyto krásné jarní svátky. Další zajímavostí budou prak-
tické ukázky staročeských řemesel. Vedle krajkářství, háčkování, vyšívání a 
zdobení perníků bude ukázáno hrnčířství, kovářství, řezbářství, drátenictví,  
pletení pomlázek, výrobky ze sisalu, z papíru, ze šustí, z  různých látek a 
dalších přírodních materiálů. Nejen pro děti bude připravena expozice ži-
vých zajíců a beránků. Toto vše a mnoho dalších zajímavostí bude doplněno 
květinovou aranžerií jarních květin ve všech výstavních pavilonech. Chybět 
nebude ani tradiční soutěž o nejlepší kolekci kraslic, do které se může každý 
přihlásit nejpozději do čtvrtka 29. 3. do 12 hodin a tři nazdobené kraslice 
předat pořadatelům přímo na výstavišti.  Široký sortiment pohoštění a mno-
ho prodejních stánků s velikonočním a zahrádkářským sortimentem bude 
čekat na každého návštěvníka. Na tuto výstavu, která bude v celé sokolovně, 
v zahrádkářském domě a na sokolské zahradě, srdečně zvou pořadatelé.    

ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 6



ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 7

M A Ž O R E T K Y   O P O Č N O

   Vážení sponzoři, velmi si ceníme Vaší pomoci a podpory, které se nám od 
Vás v loňském roce dostalo. To, že se nám podařilo uspět v jednotlivých soutě-
žích, přehlídkách a uskutečnit předtančení na několika plesech i mimo Opoč-
no, je také Vaše zásluha. Jsme Vám za to velmi vděčné a doufáme, že také Vy 
budete moci být hrdi na nás.
     Děkujeme Městu Opočnu, panu Vondřejcovi a současně paní hraběnce 
Colloredo-Mansfeldové, České Spořitelně, firmě Bohemilk Opočno, p. 
Svobodovi – pekárna Marta, Obci Semechnice, p. Polové – papírnictví 
Somipo, p. Jarkovské – Květinka Sandra, p. Kňourkovi, Stavební firmě 
Hynek, p. Pultarové – Ateliér Renata, p. Štěpánové – Kadeřnictví, p. Ja-
nusové – Zlatnictví Iveta, p. Dernerovi – Autoškola, sl. Simoně Tóthové 
a všem rodičům, kteří nás plně podporují a trpělivě dovážejí na všechna 
naše vystoupení.
     Byly bychom moc rády, kdyby v budoucnu stačilo k vystoupení naše velké 
nadšení a píle, ale bez dobrých a trvalých sponzorů není v dnešní době mož-
né splnit si vytyčené cíle a tím dobře reprezentovat především naše město na 
národním soutěžním poli.
     Číslo našeho účtu pro možnost podpory je: 241234430/0300. Všem spon-
zorům, kteří nám věnovali nebo věnují i malou částku, patří naše velké díky.
     Pokud máte zájem zhlédnout naše vystoupení, přijměte prosím srdečné 
pozvání 16. března 2012 v 17.30 hodin do Hotelu Holub v Opočně na 
VEČER S MAŽORETKAMI.
Svá vystoupení Vám předvedou všechny skupiny opočenských mažoretek, a 
to od úplně maličkých až po nejstarší skupinu Colloredo. Uvidíte také sóla a 
dua připravující se na soutěž. Jako hosté vystoupí mažoretky Týnky ze ZUŠ 
Týniště nad Orlicí. Těšíme se na Vás. 
                                                                                     Vaše mažoretky Colloredo Opočno.

N Á V R A T   K   T Ř Í K R Á L O V É   S B Í R C E

Ještě jednou se vracíme k letošní sbírce, protože tentokrát už známe výtěžek z 
celé „naší“ oblasti. Poslala nám jej jedna z hlavních pořadatelek Jana Poláč-
ková z Farní charity Dobruška, rádi jej zveřejňujeme společně s částí dopisu.
 Tradice Tříkrálové sbírky pořádané celostátně Charitou Česká republika se 
na Dobrušsku a Opočensku letos opakovala po jedenácté. Za těch jedenáct 
let se podařilo sbírku natolik zdůvěryhodnit, že se nesetkává už téměř s žád-
ným nepochopením a odmítnutím. Opak je pravdou a štědrost místních lidí 
je stálá, srdečná a každým rokem mírně stoupající.
 Za 11 let je celkový výtěžek „naší“ Tříkrálové sbírky bezmála 3 miliony 
korun. Tyto peníze se z větší části vrací k místnímu použití a byly průběžně 
použity na přímou finanční pomoc lidem potřebným a nemocným, nebo z 
nich byla postupně vybavována charitní půjčovna zdravotnických pomůcek. 
V roce 2011 byl výtěžek použit podobným způsobem jako v letech minulých, 
pouze přibyla jedna podporovaná aktivita, a to nově poskytovaná sociální 
služba osobní asistence. 
 Dobruška a ostatní obce jsou se svým letošním výtěžkem 383 224 Kč zase 
příkladem pro velká města. Výsledek je důkazem, že lidé chtějí pomáhat a 
štědrost a důvěra v tuto sbírku je opravdu velká. Děkuji všem lidem dobré vůle 
za vlídné přijetí koledníků při sbírkách v uplynulých jedenácti letech, děkuji 
všem dárcům, dětem a jejich rodičům, vedoucím skupinek, pánům farářům 
za velmi příjemná zázemí, sponzorům, školám za dobrou spolupráci, měst-
ským a obecním úřadům za administrativní dohled nad průběhem sbírky a 
všem ostatním bezejmenným ochotným dobrovolníkům, kteří pomáhali se 
zajištěním a organizací sbírky.                                    Jana Poláčková
 
 O vybraných částkách i konkrétních výdajích jsou informovány všechny 
zúčastněné obce. V ON přinášíme údaje o výsledcích sbírky 2012, nechme 
mluvit čísla:
Dobruška (včetně Křovic, Pulic, Domašína, Mělčan, Chábor, Běstvin, Dolů) 

130 103 Kč; Val, Chlístov 7 993,- Kč; Opočno (vč. Čánky a Dobříkovce) 44 
613 Kč; Pohoří 13 885 Kč; Semechnice 7 476 Kč; Trnov 6 118 Kč; Houd-
kovice 4 665 Kč; Podbřezí, Lhota u Dobrušky 18 921 Kč; Přepychy, Mokré, 
Zábornice 22 448 Kč; Kounov 5 883 Kč;  Očelice, Městec n. Dědinou 11 059 
Kč; Dobré, Kamenice, Rovné, Hlinné, Spáleniště, Žákovec 25 175 Kč; Bys-
tré v Orl.h. 11 929 Kč; Janov a Tis 5 989 Kč; Ohnišov 10 414 Kč; Sněžné 
4 695 Kč; Sedloňov 8 219 Kč; Dobřany 7 150 Kč; Bohdašín 5 010 Kč; Bílý 
Újezd, Roudné, Hroška 14 622 Kč; Bačetín 6 240 Kč; Deštné v Orl.h. 5 746 
Kč; Olešnice v Orl.h. 4 871 Kč.
Celkem 383 224 Kč.
 Řeč čísel je krásná, leč strohá. Ale naštěstí jsme schopni si čísla spojit s před-
stavami. Třeba s představou malého, statečného caparta, který si „hraje“ na 
jednoho z králů… Nebo s představou mnohých, kteří sami „musí počítat“, 
ale své Tři krále nikdy s prázdnou nepustí… 
Kontakty na Farní charitu Dobruška, kam se mohou obrátit lidé, kteří 
potřebují pomoc:
ředitelka Ing. Jana Poláčková 723 539 100
sociální služba Osobní asistence – Bc. Šolínová Teresa 777 877 475
půjčovna zdravotnických kompenzačních pomůcek – Ing. Trojanová Ludmi-
la 603 171 208
E-mail: charita.dobruska@seznam.cz                    

  — H O K E J O V É  Z Á P A S Y

M U Ž I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část – skupina B
1. kolo - 25. ledna
HC Opočno - Stadion N. Bydžov 5:2 (2:1, 1:1, 2:0) 
B: Šitina (Slezák), Bartoň (Škrabal)
Prvních patnáct minut jsme se hledali a soupeře pustili do dvougólového ve-
dení. Teprve potom jsme se zlepšili a během deseti minut srovnali na 2:2. To 
však bylo z naší strany vše. Hráči si nebyli schopni přihrát, kombinace vázla, 
nedokázali jsme se dostat do šancí. Vstřelili jsme si dokonce vlastní gól. Pro 
diváky to nebylo pohledné utkání.
2. kolo - 29. ledna
HC Opočno - HC Tambor Dvůr Králové n. L. 2:1 (0:0, 1:1, 1:0) 
B: Franc (Slezák, Bartoň), Franc (Slezák)
Začátek utkání byl oboustranně opatrný, nikdo nechtěl udělat chybu. Ve 
druhé třetině jsme po hrubé chybě inkasovali, ale podařilo se nám vyrovnat 
na 1:1. V závěrečné části jsme byli lepší a zaslouženě vstřelili vítězný gól. Zá-
sluhou dvou branek Pavla France jsme nakonec mohli slavit důležité vítězství. 
Dobře zachytal brankář Dostál.
3. kolo - 1. února
BK Nová Paka - HC Opočno 6:7 (2:2, 2:3, 2:1) po prodloužení 
B: Franc (Herzán), Zajíček (Sedlák), Slezák (Vedral), Slezák (Škrabal), Lu-
káš Žid (Černík), Lukáš Žid (Slezák), Franc (Herzán)
Ve druhé třetině utkání jsme již vedli 5:2 a hráli suverénně. Potom však do-
mácí vstřelili dva rychlé góly a v závěrečné třetině dokonce otočili výsledek na 
6:5. Ještěže se nám při přesilovce podařilo vyrovnat a v prodloužení se štěstí 
přiklonilo na naši stranu.
4. kolo - 5. února
Sokol Semechnice - HC Opočno 4:6 (3:1, 1:1, 0:4) 
B: K. Žid (trestné střílení), Vedral (K. Žid, Židík), Slezák (Franc, Herzán), 
Židík (Felcman), Černík (Slezák, Vedral), Felcman (Herzán)
Sousedské derby skončilo vítězstvím Opočna. Semechničtí sice po dvou třeti-
nách vedli 4:2, ale Baroni čtyřmi góly v závěrečném dějství otočili vývoj utkání 
na svou stranu.
5. kolo – 12. února
HC Opočno – HC Jičín 3:4 (0:3, 1:0, 2:1) 
B: Vedral (Černík), Vedral (Židík), Felcman (Černík)
O naší těsné prohře rozhodla první třetina. Po zbytek zápasu jsme byli lepší, 
ale ani drtivý závěrečný tlak nám nepřinesl kýžené vyrovnání.



P Ř Í P R A V K A   2 0 0 2   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část – na celé hřiště
8. ledna
Krkonoše - Opočno 11:4 (4:0, 4:2, 3:2) 
B: Moravec, Volf (Křeček), Moravec (Kleštinec), Kleštinec
15. l edna
HC Opočno - HC Náchod 9:2 (3:1, 4:1, 2:0)
B: Volf, M. Felcman (Volf), M. Felcman, M. Felcman (Paštika), Felcman M. 
(Volf), Volf, Mňuk (Holenda), Pavlík, Moravec
29. ledna
St. Nový Bydžov - HC Opočno 7:4 (2:4, 1:0,4 :0) 
B: Hrudík (Pavlík), Volf (Paštika), Jarkovský (Holenda), Hrudík
5. února
HCM Jaroměř - HC Opočno 6:0 (3:0, 3:0, 0:0)

M I N I H O K E J   2 0 0 3

28. ledna v Hronově
HC Náchod - HC Opočno 4:10 (1:2, 2:3, 1:5) 
B: Moravec 7, Křeček 2, Jiruška
HC Wikov Hronov - HC Opočno 10:4 (4:1, 2:2, 4:1)
B: Moravec 2, Jiruška, Hvězda
HC Wikov Hronov B - HC Opočno 2:10 (1:5, 0:2, 1:3)
B: Kubala 3,  Moravec 3, Jiruška 3, Hvězda
4. února v Opočně
HC Opočno -  HCM Jaroměř  14:11 (3:3, 4:4, 7:4) 
B: Kleštinec 6, Moravec 5, Křeček, Jiruška, Sedláček
SK Třebechovice -  HC  Opočno 9:8 (1:3, 1:4, 7:1) 
B: Kleštinec 4, Křeček, Moravec, Kubala, Sedláček

M I N I H O K E J   2 0 0 4

V pátek 27. 1. 2012 sehráli naší nejmladší hokejisté v Opočně přípravný 
zápas s týmem HCM Jaroměř.
HC Opočno - HCM Jaroměř  3:2 B: Paseka, Bašová, Krivčík
Sestava: Serbousek, Paseka, Krivčík, Kahanec, Dvořák, Bašová,Havlíček, 
Paštika, Sobotka, Dušánek, Krejzlová, Kopecký
Tentokrát proti sobě nastoupily stejné ročníky (2005) a sehrály vyrovnaný a 
velice pohledný zápas.
Do zápasu nastoupili již uzdravení Štěpán Paseka, Adélka Krejzlová a Jirka 
Kopecký. Svůj první hokejový křest si odbyl Jakub Dušánek a vedl si výborně.
sobota  11. února 2012
HC Opočno - HC Náchod 3:3 B: Krivčík, Havlíček, Paseka
HC Opočno - HC Wikov Hronov 2:10 B:  Paseka, Krivčík
HC Opočno - TJ Spartak Nové Město 4:2 B: Hvězda 2, Krivčík 2
Sestava: Serbousek, Krivčík, Hvězda, Kahanec, Paseka, Dvořák, Bašová, 
Krejzlová, Havlíček, Paštika, Sobotka, Šanovec, Kubíček.
I přes velký mráz odehráli naši malí hokejisté zápasy ve vysokém tempu a 
užili si to nejen na ledě, ale i v kabině. 

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na 
internetových stránkách
 www.hokej.opocno.cz

Miloš Kopecký

ročník XV. (XXII.) — číslo 3 | strana 8

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.  

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.  

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna  

 Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

J U N I O Ř I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část
3. kolo – 27. ledna
HC Náchod - HC Opočno 4:5 (0:1, 4:1, 0:3) 
B: Sedlák (Vlkanova), Bury, Bury (Pázler), Wolf (Šverák), Sedlák
4. kolo - 28. ledna
HC Opočno - HC Krkonoše 5:2 (2:1, 1:0, 2:2) B: Petr (V. Novák, Šverák), 
Sedlák (Vlkanova), Vlkanova (Bury), Wolf (Petr), Petr (V. Novák)
4. kolo - 4. února
SK Třebechovice - HC Opočno 4:2 (1:2, 1:0, 3:0) 
B: Wolf (Vencl, Rubák), V. Zajíček (Bury)
6. kolo - 11. února
HC Opočno - HC Dvůr Králové/Náchod 2:6 (1:3, 1:2, 0:1) 
B: Vlkanova (Bury), Petr (Wolf)

D O R O S T   –   K R A J S K Á   L I G A

21. kolo - 29. ledna
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 6:4 (2:0, 1:2, 3:2) 
B: Cvejn, Hrudík (Suchánek), Pohl (Hrudík), Smola (M. Novák), Suchánek 
(Cvejn), Doležal (Wolf)
22. kolo - 3. února
HC Opočno - St. Nový Bydžov 5:3 (0:0, 4:2, 1:1) B: Trubač, M. Novák, 
Vencl (Wolf, Trubač), Wolf (Vencl), Macek (Vencl, Trubač)
23. kolo - 10. února
HC Náchod - HC Opočno 3:9 (1:1, 0:6, 1:2) 
B: Hrudík (Steklík), Trubač (Wolf), Wolf (Trubač), Wolf (Doležal), Doležal 
(Trubač), Wolf (M. Novák), M. Novák (Trubač, Doležal), Trubač (Wolf), 
Trubač (Wolf, M. Novák)

S T A R Š Í   Ž Á C I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část
4. kolo - 28. ledna
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 1:4 (0:2, 1:1, 0:1) B: Mráz (Umlauf)
5. kolo - 3. února
HC Opočno - HC Frýdlant 11:5 (1:2, 6:1, 4:2) B: Hrdlička (Umlauf), 
Umlauf, Umlauf (Hrdlička), Umlauf (Ehl), Hrdlička (Mervart), Hrdlička 
(Krulich), Krulich (Umlauf, Mervart), Hrdlička, Umlauf, Umlauf (Ehl),
 Hrdlička (Jirka)
6. kolo - 11. února
HC Poděbrady - HC Opočno 10:2

M L A D Š Í   Ž Á C I   –   K R A J S K Á   L I G A

2. část
6. kolo - 28. ledna
HC Opočno - HC Nová Paka/Jičín 1:8 (0:3, 1:3, 0:2) 
B: Naisar (Kašparová)
7. kolo - 3. února
HC Opočno - HC Frýdlant  10:3 (1:2, 5:0, 4:1) 
B: Hrudík (Jirka, Paštika), Hrudík (Seidel), Naisar (Sobotka), Hrnčíř (Der-
ner), Hrudík (Stodůlka), Sobotka (Stodůlka), Paštika (Naisar), Arijčuk (Paš-
tika), Sobotka (Paštika), Naisar (Paštika)
8. kolo - 11. února
HC Poděbrady - HC Opočno 1:11 (0:3, 1:4, 0:4) 
B: Derner (Seidel), Holeček (Kašparová), Stodůlka, Stodůlka 
(Naisar), Naisar (Stodůlka), Naisar (Stodůlka), Hrudík (Kašpa-
rová), Seidel (Naisar), Vašata (Paštika), Seidel, Hrnčíř (Jirka)

Příští číslo vyjde 15. 3. 2012 — Uzávěrka 6. 3. 2012 v 15 hodin


